2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023                                                                                                   № 31
Об объявлении на территории Дербентского сельского поселения
Тимашевского района 25 апреля 2023 г. нерабочим днем
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 сентября 1997 г. № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница), постановлением Губернатора Краснодарского края от З апреля 2023 г. № 171 «Об объявлении в Краснодарском крае 25 апреля 2023 г. нерабочим днем» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить работникам администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района и муниципальных учреждений Дербентского сельского поселения Тимашевского района нерабочий день 25 апреля 2023 г.
2. В день поминовения усопших 25 апреля 2023 г.:
2.1. принять меры по обеспечению проведения поминальных мероприятий жителями поселений;

2.2. обеспечить функционирование организаций жилищно- коммунального хозяйства, а также организаций, приостановка которых невозможна по производственно-техническим условиям;

2.3. принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка, защите всех форм собственности и личной безопасности граждан.

3. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Ведущему специалисту администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Дуковой Т.Л. обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Дербентская библиотека» по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Советская, д. 6; МБУК «Библиотека хут. Мирный» по адресу: хут. Мирный,                                                    ул. Космонавтов, д. 16; МБУК «Дербентская ЦКС» по адресу:                                                  хут. Танцура Крамаренко, ул. Кульбакина, д. 8 и администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского по адресу: хут. Танцура Крамаренко,                          ул. Советская, д. 4;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей к тексту настоящего постановления по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Советская, д. 4.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района

        С.С. Колесников